
 
 

1 
 

2 PL  Voda v Beskydech    
 
Voda, která stéká z vrcholků Beskyd, může dotéci do jednoho ze dvou moří  
omývajících Evropu. Beskydami totiž prochází hlavní evropská rozvodnice.    

 
Vepiš do mapy názvy moří, do kterých odtéká voda z beskydských řek.  
Šipky naznačují směr, kterým voda teče. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                

 

Překlad řek v mapě: 

Danube = Dunaj 
Oder = Odra 
Vistule = Wisła 
 
 
 
Tady je vše trochu  
přiblíženo  
 

 

Červené čáry u obrázku B vyznačují 
hlavní evropské rozvodnice – 
pomyslné hranice mezi územími, ze 
kterých všechny vody odtékají do 
velkých řek a ty pak ústí do některého 
z moří. Žlutě je vyznačeno místo, kde 
se nachází Beskydy. 

A 

B 



 
 

2 
 

Řeka Olše 
měří téměř 

87 km.  

V osmisměrce najdi beskydské řeky a vodní nádrže: 

Seznam: 

Olše, Lomná, Morávka,  

Ostravice, Bečva, Kysuca,  

Wisła, Šance, Karolinka 

 

Nevyškrtaná písmena postupně vepiš do rámečků a přečti úkol, který věta ukrývá. 

Řeky ze seznamu                        ,                                 .     

Tři vodní nádrže, které vidíš na těchto mapách v seznamu vyškrtni. 

           

 

 

Barvy názvů řek v seznamu ti napoví, do kterého moře řeky ústí.  
 

Název řeky ____________________ se podobá názvu krajského města 
Moravskoslezského kraje, kterým protéká. Vlévá se do řeky Odry a ústí  
do ______________ moře. 
V Jablunkově leží soutok řek ______________a _____________. Jejich vody  
se nakonec také smísí s vodami řeky Odry a odplynou spolu   
do ________________ moře. 
Beskydami na území Polska protéká řeka ________________, i ona ústí   
v  ________________  moři.   
Rožnovem pod Radhoštěm protéká řeka B________________, která vtéká 
do řeky Moravy.  Na Slovensku se zase voda z beskydských svahů vlévá do řeky 
jménem K_______________. Její vody i vody z řeky Moravy tečou do Dunaje  
a ten ústí do _______________________ moře. 
 
 

D K Y S U C A M O A 
P L Ň Š D O O V Ł E 
E C I V A R T S O Š 
L O M N Á N I Ě T L 
H L E V D W C E J O 
V M K A A V Č E B P 
K A R O L I N K A Ě 

Víš, 
na území 
kterého 

státu 
pramení 

řeka Olše? 



 
 

3 
 

Tyto mapy ti mohou pomoci správně doplnit řeky do vět: 
 

  
 

 
 

 
 

 


